
 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Registro determine 
N. 112/2023/UEF 

Oggetto: ANNULLAMENTO IMPEGNO DI SPESA PROVVISORIO DI CUI ALLA DETERMINA 66/2023  

IL DIRETTORE GENERALE 

Considerato: 
- il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità finanziaria 

ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la 
destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 113, 
comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

- il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la dotazione 
delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per 
l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 
sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Premesso che con delibera n. 3 del 15/12/2022 il Consiglio Direttivo dell’Agenzia ha approvato il 
bilancio di previsione per l’anno 2023 e le risorse finanziarie sono state affidate alla gestione di un 
unico Centro di Responsabilità Amministrativa; 

Vista la determina n. 66/2023, prot. 43739 del 23.06.2023, con cui è stata autorizzata la procedura 
RdO per l’appalto del servizio di pulizia presso le sedi ANBSC di Napoli, Palermo e Reggio Calabria; 

Visto al momento dell’intervenuta applicazione del nuovo Codice dei Contratti - 01.07.2023 - non 
era stato pubblicato il bando di gara né inviate lettere d’invito, la procedura è decaduta e con essa 
tutto quanto era stato indicato nella determina 66/2023; 

Visto il provvedimento del Direttore n. 42581 del 20.06.2023 con cui è stato   conferito   alla dott.ssa 
Lucrezia D’Angicco l’incarico di Direttore Generale della Direzione delle Gestioni Economiche 
Finanziarie e Patrimoniali; 

Visto il provvedimento del Direttore dell’ANBSC prot. n. 58251 del 07 settembre 2023, con il quale, 
ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 15 dicembre 2011 n. 234, sono stati attribuiti alla Dott.ssa Lucrezia 
D’Angicco i poteri di gestione delle risorse finanziarie iscritte nel bilancio dell’Agenzia;  

DETERMINA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

di annullare l’impegno provvisorio di € 23.977,68 assunto con la determina 66/2023. 

Di dare atto, ai sensi dell'art. 28 D.lgs. n. 36/2023, gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente" 
all'indirizzo www.anbsc.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e 
s.m.i.. 

GR 

             Il Direttore Generale 
                                      Lucrezia D’Angicco 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0073213 del 07/11/2023

LUCREZIA D'ANGICCO
03.11.2023 16:29:13
GMT+01:00

http://www.anbsc.it/



